
OBEC ŠKVOŘETICE 

 

Zápis z 26. zasedání zastupitelstva obce (ZO) Škvořetice konaného dne 
20.5. 2021 

 

 

Přítomni: Vojtěch Rosina, Josef Hora, Kateřina Schaffarzová, Petr Šavrda, Jaroslav Chlanda, Anton Murárik, 

Josef Ředina 

 

Omluveni: Jiří Hrouda, František Kraml  

 

Přítomní občané: J. Králová 

                                                                       

Přítomno: 7 členů (z celkového počtu 9 členů ZO), zastupitelstvo je usnášeníschopné 

 

Zasedání zastupitelstva obce Škvořetice bylo zahájeno v 18.00 hodin starostou obce Jaroslavem Chlandou.  

Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Informace o místě, době a navrženém programu 

připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona byla na úřední desce obce zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání zastupitelstva 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením 4 /2021 

5. Projednání požárního řádu obce Škvořetice 

6. Projednání možné změny územního plánu za finanční spoluúčasti zájemců 

7. Projednání smlouvy s firmou G-projekt (žádost o dotaci na projektovou dokumentaci návsi) 

8. Diskuse 

 

ad 1 a 2/ 

Starosta Jaroslav Chlanda zahájil zasedání, přivítal přítomné, seznámil je s programem.  

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Schválení programu bylo jednomyslně přijato ZO. 

 

Starosta obce navrhl zapisovatele Josefa Horu, ověřovatele zápisu Vojtěcha Rosinu a Kateřinu Schaffarzovou. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

ad3/  

Kontrola unesení z minulého zasedání zastupitelstva: 

Kontrola byla provedena bez výhrad. 

 

ad 4/  

Seznámení s rozpočtovým opatřením 4 / 2021: 

Starosta seznámil ZO s podobou rozpočtového opatření 4 /2021. 

 

 



ad 5/  

Projednání požárního řádu obce Škvořetice 

Návrh usnesení: ZO souhlasí s předloženým požárním řádem obce Škvořetice. 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 113/2021 bylo schváleno. 

 

 

ad 6/  

Projednání možné změny územního plánu za finanční spoluúčasti zájemců 

Zájem o změnu územního plánu mají: Jiří Šorna 

        Karel Vošahlík 

        František Kraml 

        Obec Škvořetice 

Starosta předá žádosti o změnu příslušným úřadům. 

 

 

ad 7/  

Projednání smlouvy s firmou G-projekt (žádost o dotaci na projektovou dokumentaci návsi) 

ZO souhlasí, aby se po vyhlášení vhodného dotačního titulu oslovila firma G-projekt se žádostí o dotaci na 

projektovou dokumentaci návsi. 

 

 

 

ad 8/  

Diskuze: 

 

• Starosta oznámil ZO, že bylo požádáno o grant z Nadace VIA na obnovení „zázračné“ studánky u 

dolní kaple a revitalizaci jejího okolí. 

 

• Vodárna u školy – ZO se spolu s nájemníky dohodlo o zbourání objektu již nepotřebné vodárny.  

 

• Dětský den bude 4. až 5. 6. 2021. 

 

• Revitalizace návsi: v rámci probíhající diskuze o podobě budoucí návsi stále vyvstává otázka, jak 

vyřešit BUS zastávky/stání, jelikož zabírají hodně plochy. Jedním z řešení je zřídit jednu centrální 

BUS zastávku s točnou mezi vjezdem do ZOD a zámkem. Starosta zjistí, jaká je situace ohledně 

vlastnictví příslušného pozemku č.p. 789 (pravděpodobně Státní pozemkový úřad). 

 

Po vypracování návrhu studie s ní budou seznámeni občané, aby mohli uplatnit případné námitky před 

zadáním projektové dokumentace. 

 

 

 

 

                                            

 

Zapsal:       Josef Hora 

Ověřil:       Vojtěch Rosina, Kateřina Schaffarzová 

Starosta:     Jaroslav Chlanda 


